RECEBIDO NA DITEL
Em  /2 	73-7
Horas  O 	41.7
Per:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA
A amiga do rondoniense

MENSAGEM NP 432/2025-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n2  831/2025, que "Institui, no âmbito do estado

de Rondônia, o Mês Abril Laranja, dedicado a ações de conscientização e prevenção à crueldade

contra os animais, e dá outras providências".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2025.

Deputa 	REDANO

President ALE/RO

ACIO MAIRFCHA SONDON

Mensagem AUTÓGRAFO DE LEI 831/2025 corrigido (68109596)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 1

Mensagem AUTÓGRAFO DE LEI 831/2025 corrigido (68109596)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 2

Mensagem AUTÓGRAFO DE LEI 831/2025 corrigido (68109596)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 3

Justificativa (0067429731)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 4

Anexo (0521035)         SEI 100.501.000495/2025-37 / pg. 6Justificativa (0067429731)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 5

Justificativa (0067429731)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 6

Justificativa (0067429731)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 7

Justificativa (0067429731)         SEI 0005.008081/2025-11 / pg. 8

	Mensagem AUTÓGRAFO DE LEI 831/2025 corrigido (68109596)
	Justificativa (0067429731)